Проект

[image: Герб цв для положения]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа муниципальное образование
 городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

	«23» апреля 2024 г.
	№
	П -97/24

г. Красный Луч

Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики  от 21.12.2023 № 2 «Об оплате труда и материальном стимулировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности, муниципальных служащих, служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики», руководствуясь пунктом 5.5 раздела 5 Положения об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от  08.11.2023 № 2, Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk159919502]     1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики  - Чуприну Елену Николаевну.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                           	     С.В. Соловьев

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа муниципальное образование городской округ
город Красный Луч
Луганской Народной Республики

 от «23» апреля 2024 г. № П-97/24

Положение
о порядке выплаты материальной помощи
муниципальным служащим Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики 19.10.2023 № 9-I «О Реестре должностей муниципальной службы в Луганской Народной Республике», постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 20.12.2023 № 138/23 «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Луганской Народной Республики и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований Луганской Народной Республики на 2024 год», решением Совета городского округа муниципальное образование  городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 2 «Об оплате труда и материальном стимулировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности, муниципальных служащих, служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики».
1.2. Настоящее положение устанавливает порядок и условия выплаты муниципальным служащим Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – муниципальные служащие, Администрация) материальной помощи.

II. Порядок выплаты материальной помощи

2.1. Фонд для выплаты материальной помощи муниципальным служащим формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда муниципальных служащих Администрации.
2.2. Выплата материальной помощи производится в размере одного должностного оклада.
2.3. Материальная помощь выплачивается один раз в квартал равными частями от средств, предусмотренных в бюджетной смете Администрации на выплату муниципальному служащему материальной помощи в расчете на год. Выплата материальной помощи производится без издания распорядительного документа равными частями один раз в квартал в месяце, следующим за истекшим кварталом одновременно с выплатой денежного содержания за соответствующий месяц, в IV квартале – до 25 декабря.
2.4. Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу                                   в Администрацию в течение квартала, при уходе в отпуск без сохранения денежного содержания или отпуск по уходу за ребенком, при выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находившегося в указанных отпусках, при призыве на военную службу по мобилизации или при заключении в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также при увольнении с муниципальной службы материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени.
В случае увольнения с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 3-5 части 1 статьи 19 Федерального закона                            от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации (за исключением пунктов 1, 2, 4, 13 части 1) материальная помощь не выплачивается.
2.5. Размер материальной помощи определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 01 декабря учетного периода.
2.6. При наличии экономии денежных средств по фонду оплаты труда муниципальных служащих может быть выплачена дополнительная материальная помощь в размере одного оклада денежного содержания в связи с:
заключением брака;
рождением ребенка;
смертью близких родственников (родителей, детей, супруга (супруги);
утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия;
потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой необходимости.
Выплата такой материальной помощи осуществляется по распоряжению Главы городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики на основании письменного заявления муниципального служащего с приложением документов, подтверждающих соответствующие обстоятельства. О выплате материальной помощи в указанных случаях издается распоряжение.
2.7. Размер материальной помощи определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на день принятия Главой решения о выплате материальной помощи.
2.8. Заявление муниципального служащего о выплате дополнительной материальной помощи предоставляется Главе для принятия решения о выплате материальной помощи.
[bookmark: _GoBack]В случае положительного решения Главы заявление передается для подготовки распоряжения Администрации о выплате материальной помощи.

image1.jpeg

Ï

ðîåêò

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäñêîãî îêðóãà

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå

городской округ город

Кра

сный Луч Луганской Народной Рес

публики

«23» àïðåëÿ

2024 ã.

¹

Ï

-

97

/24

ã.

Êðàñíûé Ëó÷

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå âûïëàòû

ìàòåðèàëüíîé ïîìîùè

ìóíèöèïàëüíûì ñëóæàùèì Àäìèíèñòðàöèè ãîðîäñêîãî îêðóãà ìóíèöèïàëüíîå

îáðàçîâàíèå

ãîðîäñêîé îêðóã ãîðîä Êðàñíûé Ëó÷

Ëóãàíñêîé Íàðîäíîé Ðåñïóáëèêè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 02.03.2007 ¹ 25

-

ÔÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå

â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

, ðåøåíèåì Ñîâåòà ãîðîäñêîãî îêðóãà ìóíèöèï

àëüíîå

îáðàçîâàíèå

ãîðîäñêîé îêðóã ãîðîä Êðàñíûé Ëó÷ Ëóãàíñêîé Íàðîäíîé Ðåñïóáëèêè

îò 21.12.2023 ¹ 2 «Îá îïëàòå òðóäà è ìàòåðèàëüíîì ñòèìóëèðîâàíèè âûáîðíûõ

äîëæíîñòíûõ ëèö ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèõ ñâîè ïîëíîìî÷èÿ

íà

ïîñòîÿííîé îñíîâå, äîëæ

íîñòíûõ ëèö, çàíèìàþùèõ ìóíèöèïàëüíûå äîëæíîñòè,

ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ, ñëóæàùèõ îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîäñêîé îêðóã ãîðîä Êðàñíûé Ëó÷ Ëóãàíñêîé

Íàðîäíîé Ðåñïóáëèêè», ðóêîâîäñòâóÿñü

ïóíêòîì 5.5 ðàçäåëà 5

Ïîëîæåíèÿ

îá

Àäìèíèñòðàöèè ãîðîäñêîãî îêðóãà

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå

ãîðîäñêîé îêðóã

ãîðîä Êðàñíûé Ëó÷ Ëóãàíñêîé Íàðîäíîé Ðåñïóáëèêè

, óòâåðæäåííîãî ðåøåíèåì

Ñîâåòà ãîðîäñêîãî îêðóãà

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå

ãîðîäñêîé îêðóã ãîðîä

Êðàñíûé Ëó÷ Ëóãàíñêîé Íàðîäíîé Ðåñïóáëèêè

îò

0

8

.11.2023 ¹

2

,

Àäìèíèñòðàöèÿ

ãîðîäñêîãî îêðóãà ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå ãîðîäñêîé îêðóã ãîðîä Êðàñíûé Ëó÷

Ëóãàíñêîé Íàðîäíîé Ðåñïóáëèêè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты

материальной помощи

муниципальным служащим Администрации городского округа муниципальное